
中学校統合に関する 

教育委員会だより 

平成２９年１月３１日 

ＮＯ．３ 

発行：別府市教育庁教育総務課  

 

 

みなさまのご意見をお聞かせください 
 

 

皆様方におかれましては、平素から別府市の教育行政の推進にご理解

とご支援を賜り、誠にありがとうございます。  

さて、山の手・浜脇統合中学校（仮称）の平成３３年度４月開校に向

け、  

「山の手・浜脇統合中学校（仮称）の建物や施設に 

関する意見を聞く会」 
を開催いたします。  

今回は、統合中学校を設計する設計業者主催で開催いたしますので、

統合中学校の校舎や施設について児童生徒（保護者同伴）、保護者、地

域の方、教職員のみなさまのご意見を広くお聞きかせください。  

参加は自由です。２回実施いたしますので、ご都合の良い日時にご参加

ください。  

 

【山の手・浜脇統合中学校（仮称）の建物や施設に関する意見を聞く会 日程】 

 

「思いやりを育み、地域とともに歩む学校  ～みんな

が行きたい  みんなで育む  みんなの学校～」を基本コ

ンセプトとし、生徒一人ひとりにとってよりよい教育環境

で、社会的ニーズに応える、地域とともにある開かれた学

校を目指していきます。今後も、皆様方のご協力を賜りな

がら進めてまいりたいと考えておりますので、何卒よろし

くお願いいたします。  

期日 時間 場所 駐車場 

２月１５日（水） 午後７時～午後８時 
山の手小学校 

多目的ホール 

山の手小学校 

運動場 

２月１６日（木） 午後７時～午後８時 
南小学校 

多目的ホール 

旧南小学校 

運動場 


